[image: image1.jpg]

НОВОМИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 174 от 27 сентября 2016 года                 Принято на 85-ом заседании сельского

с.Новомихайловка                                         Совета народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в решение Новомихайловского сельского Совета народных депутатов  Корсаковского района от 17.12.2012 года № 70 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовой базы Новомихайловского сельского поселения, рассмотрев протест прокурора Корсаковского района от 23.09.2016 года № 14-2016 на решение Новомихайловского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района», Новомихайловский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести изменение  п.п. 1.4.3, изложив  его в  новой редакции:

Действие градостроительного регламента не распространяется на земельные участки:

1) в границах территорий памятников и ансамблей, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, а также в границах территорий памятников или ансамблей, которые являются выявленными объектами культурного наследия и решения о режиме содержания, параметрах реставрации, консервации, воссоздания, ремонта и приспособлении которых принимаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об охране объектов культурного наследия;

2. Внести изменение п.п. 3.2.2. изложить в новой редакции:

Подготовка документации по планировке территории осуществляется на основании документов территориального планирования, правил землепользования и застройки.

Администрация Корсаковского района Орловской области осуществляет проверку документации по планировке территории на соответствие с требованиями технических регламентов, градостроительных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия, границ территорий  выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий. По результатам проверки указанные органы принимают соответствующее решение о направлении документации Главе Корсаковского района Орловской области или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.

3. Дополнить статью 4.3 Правил частью 4.3.2.1 следующего содержания:

4.3.2.1. Предельные параметры разрешенного строительства или реконструкции объектов капитального строительства в составе градостроительного регламента, установленного применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, должны включать в себя требования к архитектурным решениям объектов капитального строительства. Требования к архитектурным решениям объектов капитального строительства могут включать в себя требования к цветовому решению внешнего облика объекта капитального строительства, к строительным материалам, определяющим внешний облик объекта капитального строительства, требования к объемно-пространственным, архитектурно-стилистическим и иным характеристикам объекта капитального строительства, влияющим на его внешний облик и (или) на композицию и силуэт застройки исторического поселения.

4. Внести дополнение в статью 4.5.2. Правил и читать в новой редакции:

Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства разрешается для отдельного земельного участка при соблюдении требований технических регламентов. Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части предельного количества этажей, предельной высоты зданий, строений, сооружений и требований к архитектурным решениям объектов капитального строительства в границах территорий исторических поселений федерального или регионального значения не допускается.

5. Направить настоящее решение главе Новомихайловского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель сельского Совета                                                   А. С. Лякишева

[image: image2.jpg]

НОВОМИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 27 сентября 2016 года                                                                 №  174/1

с.Новомихайловка

О внесении  изменений и дополнений в решение Новомихайловского сельского Совета народных депутатов  Корсаковского района от 17.12.2012 года № 70 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района»

Принято Новомихайловским сельским Советом народных депутатов

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовой базы Новомихайловского сельского поселения, рассмотрев протест прокурора Корсаковского района от 23.09.2016 года № 14-2016 на решение Новомихайловского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района»:

1. Внести изменение  п.п. 1.4.3, изложив  его в  новой редакции:

Действие градостроительного регламента не распространяется на земельные участки:

1) в границах территорий памятников и ансамблей, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, а также в границах территорий памятников или ансамблей, которые являются выявленными объектами культурного наследия и решения о режиме содержания, параметрах реставрации, консервации, воссоздания, ремонта и приспособлении которых принимаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об охране объектов культурного наследия;

2. Внести изменение п.п. 3.2.2. изложить в новой редакции:

Подготовка документации по планировке территории осуществляется на основании документов территориального планирования, правил землепользования и застройки.

Администрация Корсаковского района Орловской области осуществляет проверку документации по планировке территории на соответствие с требованиями технических регламентов, градостроительных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия, границ территорий  выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий. По результатам проверки указанные органы принимают соответствующее решение о направлении документации Главе Корсаковского района Орловской области или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.
3. Дополнить статью 4.3 Правил частью 4.3.2.1 следующего содержания:

4.3.2.1. Предельные параметры разрешенного строительства или реконструкции объектов капитального строительства в составе градостроительного регламента, установленного применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, должны включать в себя требования к архитектурным решениям объектов капитального строительства. Требования к архитектурным решениям объектов капитального строительства могут включать в себя требования к цветовому решению внешнего облика объекта капитального строительства, к строительным материалам, определяющим внешний облик объекта капитального строительства, требования к объемно-пространственным, архитектурно-стилистическим и иным характеристикам объекта капитального строительства, влияющим на его внешний облик и (или) на композицию и силуэт застройки исторического поселения.

4. Внести дополнение в статью 4.5.2. Правил и читать в новой редакции:

Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства разрешается для отдельного земельного участка при соблюдении требований технических регламентов. Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части предельного количества этажей, предельной высоты зданий, строений, сооружений и требований к архитектурным решениям объектов капитального строительства в границах территорий исторических поселений федерального или регионального значения не допускается.

5. Данное решение обнародовать на доске объявлений в здании администрации сельского поселения, библиотеке Новомихайловского сельского  филиала и на сайте администрации Корсаковского района.

Глава сельского поселения                                                          А. С. Лякишева